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Virantäytön vaiheet 
 
Lääketieteellisen tiedekunnan tiedekuntaneuvosto päätti kokouksessaan 
10.6.2008 esittää rehtorille, että lääketieteelliseen tiedekuntaan perustetaan 
Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän, Vaasan sairaanhoito-
piirin kuntayhtymän, Medicinska Stiftelsen i Vasa – Vaasan lääketie-
teellisen säätiön, Lihastautiliitto ry:n ja Pirkanmaan sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymän lahjoittamilla varoilla neurologian, erityisesti neuromusku-
laarisairaudet, professorin virka (osa-aikainen, 50 %) viiden vuoden 
määräajaksi. 
 
Kansleri hyväksyi 17.6.2008 tiedekunnan esityksen neurologian, erityisesti 
neuromuskulaarisairaudet, professorin (osa-aikainen, 50 %) viran täyttämi-
seksi kutsusta viiden vuoden määräajaksi, joka päättyy 31.12.2012. Samalla 
kansleri hyväksyi virantäyttöselosteen, jossa tiedekunta ehdotti LKT, dosent-
ti Bjarne Uddin kutsumista virkaan.  
 
Tiedekunta valitsi asiantuntijoiksi professori Anders Oldforsin Göteborgista 
Ruotsista ja professori H. H. Goebelin Mainzista Saksasta. Asiantuntijalau-
suntojen ja LKT, dosentti Bjarne Uddin asiakirjojen perusteella tiedekunta-
neuvosto totesi kokouksessaan 16.9.2008 Bjarne Uddin täyttävän 
neurologian, erityisesti neuromuskulaarisairaudet, professorin virkaan vaa-
dittavat kelpoisuusehdot ja esitti hänen nimittämistään kutsusta kyseiseen 
virkaan. 
 
Tampereen yliopiston kansleri nimitti neurologian, erityisesti neuro-
muskulaarisairaudet, professorin virkaan lääketieteen ja kirurgian tohtori, 
dosentti Bjarne Uddin määräajaksi 1.11.2008–31.12.2012. 
 
 
 
Elämänvaiheistaan ja toiminnastaan professori Udd on 
antanut seuraavat tiedot: 
 
ALF BJARNE UDD on syntynyt 31. elokuuta 1949 Vaasassa. Hänen van-
hempansa ovat Elin Udd (o.s. Björklund) ja edesmennyt Rudolf Udd. Puoli-
so on vuodesta 1976 FT Ursula Udd (o.s. Näf). Lapset: LL Lina 1979, FM 
Vera 1983 ja opiskelija Raoul 1989. 
 
Professori Udd on kirjoittanut ylioppilaaksi Vasa Lyceumista 1968. Hän 
opiskeli lääketiedettä Bernin yliopistossa Sveitsissä, jossa suoritti Die Ärzt-
liche Staatsprüfung -tutkinnon vuonna 1975 ja laillistui lääkäriksi samana 
vuonna Suomessa. Neurologian erikoistumisensa hän suoritti Vaasan kes-
kussairaalassa sekä Uumajan yliopistollisessa sairaalassa ja HYKS:n neuro-
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logian klinikassa. Hän valmistui neurologian erikoislääkäriksi vuonna 1981 
ja lääketieteen ja kirurgian tohtoriksi vuonna 1992 Helsingin yliopistosta. 
Hänet on nimitetty neurologian dosentiksi Tampereen yliopistoon 1999. 
 
Kliinisen työn ohella professori Udd on tehnyt lihastautien kliinistä ja mole-
kyyligenetiikan lihastautien tutkimustyötä 1980-luvulta, alkuun yhteistyössä 
professori Leena Palotien kanssa. Vuodesta 1998 tutkimustyö on jatkunut 
omassa tutkimusryhmässä, Folkhälsanin tutkimuskeskuksessa Biomedicu-
missa ja vuodesta 2004 toisessa tutkimusryhmässä Tampereen yliopistossa. 
Hän on toiminut määräaikaisen tutkimusprofessorin sijaisena Tampereen 
yliopistossa 1.9.2007–30.6.2008 sekä osa-aikaisen neurologian, erityisesti 
neuromuskulaarisairaudet, professorin viran hoitajana 1.7.2008 alkaen ny-
kyiseen nimitykseen saakka. 
 
Professori Udd on 1970-luvulla toiminut Vaasan keskussairaalassa apulais-
lääkärinä ja sijaisena eri osastoilla sekä Närpiön terveyskeskuksessa terveys-
keskuslääkärinä. Keskeisen kliinisen työn hän on suorittanut Vaasan keskus-
sairaalan neurologian osastonlääkärinä 20 vuoden ajan, neurologian apu-
laisylilääkärinä 2000–2002 ja ylilääkärinä 2002–2005. Hän aloitti lihastau-
tien asiantuntijan konsultaatiotoiminnan TAYS:n neurologian klinikassa 
vuonna 1998 ja perusti sinne valtakunnallisen lihastautien erityisdiagnostii-
kan yksikön vuonna 2004 ja on toiminut sen vastaavana osa-aikaisena osas-
tonylilääkärinä siitä lähtien. 
 
Professori Udd on kuvannut Suomesta useita uusia lihastauteja, joista tois-
taiseksi tärkein on hänen Tibiaaliseksi lihasdystrofiaksi nimittämänsä tauti 
(OMIM # 600334, ulkomaiden tietopankeista tauti löytyy nimellä Udd myo-
pathy). Hän jatkoi itsenäisen tutkijauran aikana taudin geneettisen syyn ha-
kua ja onnistui selvittämään tautia aiheuttavan mutaatiovirheen lihassolun ti-
tiinigeenistä. Titiinigeeni tuottaa luomakunnan suurimman proteiinin, jossa 
on peräti 38000 aminohappoa ja tauti oli geenivian selvittyä maailman en-
simmäinen titinopatia-lihastauti. Tauti kuuluu suomalaiseen tautiperintöön ja 
on sittemmin osoittautunut Suomen tavallisimmaksi yksittäiseksi lihastau-
diksi. Dominantin geenimutaation kantajien määrä on Suomessa yli 2000. 
Professori Uddin Biomedicumin tutkimusryhmässä jatketaan tämän taudin ja 
muiden distaalimyopatia-tautien molekyylipatogeneesin selvittämistä tarkoi-
tuksena löytää täsmähoitoon soveltuvia molekyylipatologian kohteita. 
 
TAYS:n neurologian klinikan uuden lihastautien erityisdiagnostiikan yksi-
kön (LED-pkl) kylkeen professori Udd on viime vuosien aikana luonut toi-
sen lihastautien tutkimusryhmänsä, jonka päätutkimuskohteet ovat uuden-
tyyppinen dystrofia myotonika tyyppi 2, uusien lihastautien ja ataksia-
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neuropatia syndroomien kliininen ja molekyyligeneettinen kuvaus sekä ih-
misen eri lihasten välillä vallitsevat molekyylirakenteelliset erot.  
 
Professori Udd on toiminut kolme kertaa väitöskirjan ohjaajana ja ohjaa 
parhaillaan useita väitöskirjoja. Hän on toiminut väitöskirjatyön 
esitarkastajana kaksi kertaa, virallisena vastaväittäjänä neljä kertaa ja antanut 
lausunnon professorin pätevyydestä kaksi kertaa.  
 
Professori Udd on toiminut asiantuntijana kotimaisissa ja n. 20 
kansainvälisessä tieteellisessä aikakauslehdessä sekä useiden Euroopan 
maiden tutkimusta rahoittavien säätiöiden ja valtiollisten elinten 
tutkimushakemuksissa. Tämän lisäksi hän toimii useissa kansainvälisissä 
tieteellisissä järjestöissä ja tutkimushankkeissa. 
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